

Yrityksen IPR-oikeusturvavakuutus

OI 03, Yleiset vakuutusehdot, voimassa 1.1.2022 alkaen

1 Vakuutuksen tarkoitus

Pohjola Vakuutus Oy (jäljempänä vakuutusyhtiö) sitoutuu näiden ehtojen sekä Yleisten sopimusehtojen (YL) mukaisesti korvaamaan vakuutetun välttämättömät ja kohtuulliset asianajo- ja oikeudenkäyntikulut, jotka ovat aiheutuneet lakimiesavun käyttämisestä riita-asioissa kohdassa 4 tarkoitetuissa vakuutustapahtumissa.

Vakuutus koskee vakuutuskirjassa mainittua toimintaa.

Korvattavien kustannusten tulee liittyä vakuutetun puolustautumiseen IPR-oikeuksien (IPR, Intellectual Property Rights, eli ns. aineettomat oikeudet tai immateriaalioikeudet) loukkaamista koskevaa vaatimusta vastaan tai vakuutetun omaa IPR-oikeutta kohdanneen loukkauksen tai rikkomuksen osalta vakuutetun vaatimusten esittämiseen tai lisenssiriitoihin. IPR-oikeuksilla tarkoitetaan tässä vakuutuksessa rekisteröityjä oikeuksia, joita ovat tekijänoikeus, patentti, tavaramerkki, malli ja hyödyllisyysmalli. IPR-oikeuksiin lukeutuu myös lisenssioikeuden käyttäminen.

2 Vakuutetut

Vakuutettuina ovat

- vakuutuskirjaan vakuutuksenottajaksi merkitty yritys,
- muu vakuutuskirjaan merkitty oikeushenkilö.

3 Tuomioistuimet ja vakuutuksen voimassaoloalue

Vakuutettu voi käyttää vakuutusta asioissa, jotka on saatettu käsiteltäviksi Suomessa markkinaoikeudessa tai käräjäoikeudessa ja niiden muutoksenhakuasteissa tai välimiesmenettelyssä tai vakuutuskirjassa mainitulla muulla voimassaoloalueella vastaavissa tuomioistuimissa. Jos kyseessä on ilman oikeudenkäyntiä ratkaistava riita-asia, voidaan vakuutusta käyttää sellaisissa asioissa, jotka olisi Suomessa voitu välittömästi saattaa edellä mainittujen tuomioistuinten tai vakuutuskirjassa mainitulla muulla voimassaoloalueella vastaavissa tuomioistuimissa käsiteltäviksi.

4 Korvattavat vakuutustapahtumat

4.1 Vakuutustapahtuman määritelmä

Vakuutustapahtumalla tarkoitetaan riidan syntymistä. Riita on syntynyt, kun perusteeltaan ja määrältään yksilöity vaatimus on todisteellisesti ja yksilöidysti kiistetty perusteen tai määrän osalta.

Vakuutuksesta korvataan vakuutuksen voimassaoloaikana sattuneet IPR-oikeuksien loukkaamisia koskevat vakuutustapahtumat.

4.2 Vakuutuksesta korvattavat kustannukset

4.2.1 Puolustuskustannukset

Vakuutukseen sisältyvät puolustuskustannukset, joilla tarkoitetaan kustannuksia vakuutuksenottajan tai vakuutetun oikeuksien puolustamisesta riidassa, joka koskee

- kolmannen osapuolen IPR-oikeuksien loukkaamista,
- hakemusta vakuutetun IPR-oikeuksien kumoamiseksi, oikaisemiseksi, muuttamiseksi tai peruuttamiseksi, tai
- vakuutetun oikeutta käyttää IPR-oikeutta tai myöntää siihen lisenssejä.

4.2.2 Hyökkäyskustannukset

Vakuutukseen sisältyvät hyökkäyskustannukset, joilla tarkoitetaan kustannuksia vakuutusyhtiön etukäteen hyväksymästä oikeudenkäynnistä vakuutuksenottajan tai vakuutetun oikeuksien toteuttamiseksi silloin, kun näiden IPR-oikeuksia on loukattu tai niitä väitetään loukatun.

Hyökkäystilanteen mukaisesta oikeudenkäynnistä vakuutuksenottajan tulee tehdä vakuutusyhtiölle korvaushakemus, jonka tulee sisältää kaikki vakuutusyhtiön pyytämät tarpeelliset tiedot IPR-oikeuksien loukkauksesta. Vakuutuksenottajan tulee toimittaa vakuutusyhtiölle tämän hyväksymän riippumattoman patenttiasiamiestoimiston, asianajotoimiston tai muun IPR-asiantuntijan kirjelmä, joka sisältää tutkimukseen perustuvan mielipiteen siitä, onko yhtä tai useampaa IPR-oikeutta loukattu, miten IPR-oikeutta on loukattu ja mitkä ovat vaaditun oikeudenkäynnin menestymismahdollisuudet.

Vakuutusyhtiön päätös oikeudenkäynnin hyväksymisestä perustuu yllä mainittuun informaatioon. Vakuutettu maksaa IPR-asiantuntijan kustannukset. Ne eivät ole osa omavastuuta.

4.3 Yksi vakuutustapahtuma

Kysymyksessä on yksi vakuutustapahtuma silloin, kun

- kaksi tai useampia tämän vakuutuksen vakuutettuja on riita-asiaassa samalla puolella; tai
- vakuutetulla on useita riita-asioita jotka perustuvat samaan tapahtumaan, olosuhteeseen, oikeustoimeen tai oikeudenloukkaukseen taikka samaan tai samanlaiseen, vaikkakin eriperusteiseen vaatimukseen.

5 Vakuutustapahtumiin liittyvät rajoitukset

Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa,

- jossa vaatimuksen kiistämistä ei voida osoittaa,
- joka liittyy muuhun kuin vakuutuskirjassa mainittuun toimintaan,
- jolla on vakuutetulle vähäinen merkitys,
- jossa tämän vakuutuksen vakuutetut ovat vastapuolina; vakuutuksesta korvataan kuitenkin vakuutuksenottajan kustannukset,
- josta vakuutetulle aiheutuvat kustannukset korvataan IPR-vastuuvakuutuksesta tai muusta vastuuvakuutuksesta,
- joka liittyy ulosottoon, ulosottokaassa tarkoitettuun täytäntöönpanoriitaan tai ulosottoon liittyvään täytäntöönpanoon,
- jossa on kysymys siitä, onko vakuutetun ilmoittamasta vakuutustapahtumasta aiheutuneet kustannukset joko kokonaan tai osittain korvattava oikeusturvavakuutuksesta
- joka liittyy liikesalaisuuden tai muun salassa pidettävän tiedon tai materiaalin hankkimiseen, käyttämiseen, luovuttamiseen tai häviämiseen.

6 Toimenpiteet vakuutustapahtuman satuttua

6.1 Jos vakuutettu haluaa käyttää vakuutusta, on siitä ilmoitettava vakuutusyhtiölle etukäteen kirjallisesti. Vakuutusyhtiö antaa tällöin vakuutetulle kirjallisen korvauspäätöksen.

6.2 Vakuutetun on käytettävä ulkopuolisena asiamiehenään asianajajaa tai muuta lakimiestä. Jos vakuutettu ei käytä lainkaan ulkopuolista asiamiestä tai käyttää asiamiehenään muuta kuin oikeustieteen kandidaatin, oikeustieteen maisterin tai vastaavan ulkomaisen tutkinnon suorittanutta asiamiestä, vakuutuksesta ei suoriteta korvausta.

6.3 Vakuutetun on oikeudenkäynnissä ja sovintoneuvotteiluissa vaadittava vastapuolelta täysimääräisesti korvausta asianajo- ja oikeudenkäyntikuluistaan. Jos vakuutettu ei vaadi vastapuolelta kulujaan, vakuutuksesta suoritettavaa korvausta voidaan vakuutus sopimuslain mukaan alentaa tai se voidaan evätä.

6.4 Vakuutetulla ei ole oikeutta myöntää asian hoitamista aiheutuneiden kustannusten määrää vakuutusyhtiötä sitovasti.

Vakuutetun mahdollisesti asiamiehelleen suorittama korvaus asiamiehen palkkioista ja kuluista ei sido vakuutusyhtiötä arvioitaessa oikeudenkäyntikulujen kohtuullisuutta.

7 Korvaussäännökset

7.1 Vakuutusmäärä

7.1.1 Vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä on vakuutusyhtiön korvausvelvollisuuden ylimpänä rajana jokaisessa vakuutustapahtumassa ja yhteensä vakuutuskauden aikana.

7.1.2 Vakuutuksenantajan korvausvelvollisuuden enimmäismäärä ennen käräjäoikeuden pääkäsittelyä, tuomioistuinsovittelun istunnon tai välimiesmenettelyn aloittamista aiheutuneista kustannuksista sekä kustannuksista asiassa, jotka on ratkaistu ilman oikeudenkäyntiä, on kuitenkin 50% vakuutuskirjaan merkitystä vakuutusmäärästä.

7.2 Omavastuu

Korvattavista kustannuksista vähennetään vakuutuskirjaan merkitty omavastuu.

7.3 Korvattavat kustannukset

Vakuutuksesta korvataan vakuutetulle asiamiehen käytämisestä ja todistelusta aiheutuneet välttämättömät ja kohtuulliset asianajo- ja oikeudenkäyntikulut.

Jos edellytyksenä asian saattamiselle tuomioistuimen tutkittavaksi on jokin oikeustoimi taikka jossakin elimessä tai toimituksessa tehty päätös, kustannukset korvataan siitä lukien, kun sanottu edellytys on täyttynyt.

7.4 Muutoksenhausta korkeimpaan oikeuteen

Jos muutoksenhaku korkeimpaan oikeuteen edellyttää valituslupaa, muutoksenhausta aiheutuneet kustannukset korvataan vakuutuksesta vain siinä tapauksessa, että lupa on myönnetty.

Ylimääräisten muutoksenhakukeinojen käyttämisestä aiheutuneet kustannukset korvataan vain, jos korkein oikeus on hyväksynyt kantelun, tuomion purkamisen tai palauttanut menetetyn määräajan.

7.5 Yhteinen intressi

Mikäli asiassa on kysymys olennaisesti muusta kuin vakuutetun omasta intressistä taikka vakuutetulla on vakuutustapahtumassa valvottavana yhteinen etu tällä vakuutuksella vakuuttamattomien kanssa, vakuutuksesta korvataan vain vakuutetun osuudeksi katsottava osa kustannuksista.

7.6 Korvauksen määrä ja sen laskeminen sekä arvonlisävero

Vakuutuksesta korvattavat asianajo- ja oikeudenkäyntikulut määrätään oikeudenkäymiskaaren ja oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetun lain oikeudenkäyntikuluja koskevien oikeusohjeiden tai vastaavien ulkomaisen oikeudenkäyntikustannuksia koskevien ohjeiden mukaisesti. Jos tuomioistuin ei asianosaisten myöntämisen vuoksi ole lausunut päätöksessään asianajo- ja oikeudenkäyntikuluista, tai jos asia on ratkaistu sovintoteitse, korvattavat kustannukset määrätään ottaen huomioon myös vastaavanlaisissa asioissa yleensä tuomitut tai maksetut kulut.

Asiamiehen käytöstä korvataan kohtuullinen palkkio asiamiehen työstä ja välttämättömistä kuluista. Palkkion ja kulujen kohtuullisuutta arvioitaessa otetaan huomioon riidanalaisen etuuden arvo, asian vaikeus ja laajuus sekä suoritettun työn määrä ja laatu.

Jos vakuutettu on arvonlisäverolain mukaan oikeutettu vähentämään asianajolaskuun tai oikeudenkäyntikuluihin sisältyvän veron, korvauksesta vähennetään kustannuksiin sisältyvä arvonlisävero.

7.7 Kustannukset, joita vakuutuksesta ei korvata

Vakuutuksesta ei korvata

- kustannuksia, jotka ovat aiheutuneet ennen vakuutustapahtumaa suoritetuista toimenpiteistä tai asian alustavasta selvittelystä taikka sellaisesta riittaisenkin asian selvittelystä tai hoitamisesta, minkä seurauksena vakuutettu perustellustikin luopuu vaatimuksistaan vastapuoltaan kohtaan. Vaatimuksista luopumiseksi katsotaan myös se, että sovinnolla saatava korvaus on alle vakuutuksen vähimmäisomavastuun.
- kustannuksia, joihin vakuutettu on sopimuksin sitoutunut kuten esimerkiksi asiakkaansa oikeudenkäyntikustannuksia,
- vakuutetun maksettavaksi tuomittuja tai sovittuja vastapuolen oikeudenkäyntikuluja,
- tuomion tai päätöksen täytäntöönpanosta aiheutuvia kustannuksia,
- vakuutetun ajanhukkaa, omaa työtä, tulo- tai ansionmenetystä, matkoja tai oleskelukustannuksia eikä sitä lisäkustannusta, joka aiheutuu asiamiehen vaihtamisesta tai vakuutetun omasta, kustannuksia lisäävästä tai tarpeettomia kustannuksia aiheuttavasta menettelystä,
- oikeustieteellisen asiantuntijalausunnon hankkimisesta aiheutuneita kuluja,
- rikosilmoituksen tekemisestä ja rikosasian esitutkinnasta aiheutuvia kuluja,
- kustannuksia sellaisista seikoista tai todisteista, joita tuomioistuimien ei ota huomioon liian myöhään esitettyinä,
- kustannuksia, jotka vakuutettu tai hänen asiamiehensä ovat aiheuttaneet jäämällä pois tuomioistuimesta, jättämällä noudattamatta tuomioistuimen antamia määräyksiä tai esittämällä väitteen, jonka he ovat tienneet tai heidän olisi pitänyt tietää aiheettomaksi, taikka muutoin ovat oikeudenkäyntiä pitkittämällä tahallaan tai huolimattomuudesta aiheuttaneet,
- kustannuksia oikeudenkäynnistä, jonka vakuutettu tai hänen asiamiehensä on aloittanut ilman, että vastapuoli on antanut siihen aihetta, taikka muutoin ovat tahallisesti tai huolimattomuudesta aiheuttaneet tarpeettoman oikeudenkäynnin,
- välimesoikeuden palkkiota, matkakuluja tai muita vastaavia kuluja,
- välimesolautakunnan hallinnointimaksua, eikä menettelystä lautakunnalle aiheutuneita muita kuluja.

7.8 Muita korvaukseen liittyviä säännöksiä

7.8.1 Vakuutusyhtiö suorittaa korvauksen vakuutetun oikeudenkäyntikuluista ja asianajokuluista oikeusasteittain. Lopullinen korvaus suoritetaan tuomioistuimen lainvoimaisen päätöksen tai sovinnon syntymisen jälkeen.

7.8.2 Vakuutusyhtiön korvausvelvollisuuden vähennykseksi on luettava kulukorvaus, minkä vakuutetun vastapuoli on tuomittu tai sitoutunut maksamaan vakuutetulle, mikäli se on saatu perityksi maksuvelvolliselta.

7.8.3 Jos vastapuoli on tuomittu tai sitoutunut maksamaan vakuutetulle kulukorvausta, joka vakuutuksesta korvausta suoritettaessa on maksamatta, vakuutettu on velvollinen ennen korvauksen suorittamista siirtämään oikeutensa kulukorvaukseen vakuutusyhtiölle vakuutuksesta suoritettavan korvauksen määrään asti.

Jos vakuutettu on joutunut maksamaan osan kustannuksistaan itse sen vuoksi, että kustannukset ylittävät kohdassa 7.1 mainitun enimmäiskorvauksen, vakuutettu on velvollinen siirtämään vastapuolen kulukorvauksesta vakuutusyhtiölle sen osan, joka ylittää vakuutetun itse maksaman osuuden.

7.8.4 Jos vakuutusyhtiön hyväksymä näiden ehtojen kohdan 4.2.2 mukainen oikeudenkäynti johtaa siihen, että vakuutuksenottaja tai vakuutettu saa taloudellista hyötyä, tai oletettua taloudellista hyötyä, vakuutettu maksaa vakuutusyhtiölle takaisin sen maksaman oikeudenkäyntiin liittyvän korvauksen saamaansa hyötyä vastaavalta osalta. Jos vakuutettu häviää oikeudenkäynnin eikä saa oletettua taloudellista hyötyä, ei vakuutetulla ole velvoitetta maksaa korvauksia takaisin vakuutusyhtiölle.

7.9 Vastapuolen oikeudenkäyntikulujen korvaaminen

7.9.1 Vakuutuksesta korvataan vakuutetun maksettavaksi tuomitut oikeudenkäyntikulut, mikäli tästä on erikseen sovittu ja tämä on merkitty vakuutuskirjaan.

Korvaus vakuutetun maksettavaksi tuomituista oikeudenkäyntikuluista voi olla enintään puolet vakuutusmäärästä.

Vakuutuksesta korvataan vakuutetun vastapuolen välttämättömät ja kohtuulliset asianajo- ja oikeudenkäyntikulut, jotka vakuutettu on tuomittu korvaamaan asiassa, jos vakuutetulle aiheutuneet omat asianajo- ja oikeudenkäyntikulut korvataan tästä oikeusturvavakuutuksesta.

7.9.2 Kustannukset, joita vakuutuksesta ei korvata

Vakuutuksesta ei korvata vakuutetun vastapuolen kuluja,

- jos tuomio perustuu kuluista tehtyyn sopimukseen tai
- jotka ovat aiheutuneet vastapuolelle vakuutetun tai tämän asiamiehen kustannuksia lisäävästä tai tarpeettomia kustannuksia aiheuttavasta menettelystä.

Jos tuomio perustuu vakuutetun puolelta oikeaksi myönnettyyn määrään, vakuutusyhtiöllä on oikeus arvioida vakuutuksesta korvattavat vastapuolen asianajo- ja oikeudenkäyntikulut oikeudenkäymiskaaren ja oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetun lain oikeudenkäyntikulu- ja koskevien oikeusohjeiden mukaisesti.

Pohjola Vakuutus Oy, Y-tunnus 1458359-3

Helsinki, Gebhardinaukio 1, 00013 OP

Kotipaikka: Helsinki, päätoimiala: vakuutustoiminta

Valvontaviranomainen: Finanssivalvonta, www.fiva.fi

